

骨髄増殖性疾患 (真性多血症、本態性血小板増多症、本態性血小板血症、骨髄線維症)

サイメリン単独療法 (真性多血症、本態性血小板増多症)

			Day	1	...	42	(...)	56
MCNU	サイメリン	50-90 mg /m ²	点滴静注	↓				
			6-8週に1回					

シクロホスファミド内服療法 (真性多血症)

			Day	1	2	3	...
CPA	エンドキサン	100-200 mg/body	内服	→	→	→	→
			連日内服				

ルキシソリチニブ内服療法 (骨髄線維症)

			Day	1	2	3	...
	ジャカビ	1回5-25mg、1日2回	内服	→	→	→	→
			1日2回、12時間毎を目安に経口投与				

ルキシソリチニブ内服療法 (真性多血症)

			Day	1	2	3	...
	ジャカビ	1回10-25mg、1日2回	内服	→	→	→	→
			1日2回、12時間毎を目安に経口投与 (1回10mgを開始用量とし、1回25mgを超えないこと。)				

ヒドロキシカルバミド内服療法 (真性多血症、本態性血小板血症)

			Day	1	2	3	...
	ハイドレア	500-2000mg分1-3	内服	→	→	→	→
			連日内服				

↓ 寛解導入後の維持

			Day	1	2	3	...
	ハイドレア	500-1000mg分1-2	内服	→	→	→	→
			連日内服				

アナグレリド内服療法 (本態性血小板血症)

			Day	1	2	3	...
	アグリリン	0.5mg/回、1日2回	内服	→	→	→	→

状態により適宜増減する。増量は1週間以上の間隔をあけて1日用量として0.5mgずつ行い、1日4回を超えない範囲で分割して投与。ただし、1回用量として2.5mgかつ1日用量として10mgを超えないこと。

モメロチニブ内服療法 (骨髄線維症)

			Day	1	2	3	...
	オムジャラ	200mg/回、1日1回	内服	→	→	→	→
			連日内服				

ブスルファン内服療法(真性多血症)

			Day	1	2	3	...
	マブリン散	2-4mg /日	内服	→	→	→	→
2-4mgから内服し、6mgまで漸増。緩解後は減量維持。							